
ANUNCIO

RESULTADOS  DEFINITIVOS  DEL  PROCESO  EXTRAORDINARIO  DE 
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  A  TRAVÉS  DEL  SISTEMA  DE 
CONCURSO  PARA  UNA  PLAZA  DE  ORDENANZA  DEL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE SORIA. 

 
Reunido el Tribunal de valoración, en sesión celebrada el día 2 y 3 de julio de 2025, 

para proceder a la revisión de la baremación publicada el pasado día 20 de junio de 2025, y no 
habiéndose presentado reclamación alguna a la misma se eleva a definitiva con los siguientes 
resultados:  

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE MERITOS 
PROFESIONALES 

OTROS 
MERITOS

CALIFICACIÓN 
TOTAL

1 ALONSO LOPEZ RODOLFO 29,760 6,500 36,260

2 ALVARO GARCIA PEDRO 85,000 2,000 87,000

3 AYLLON BLAZQUEZ ALBERTO 0,000 8,000 8,000

4 AYLLON MARTINEZ OSCAR 0,125
10,50

0 10,625

5 AYLLON MONGE LUIS JAVIER 0,000 0,500 0,500

6 BAENA BLANCO FRANCISCO JAVIER 85,000
15,00

0 100,000

7 BAILON MONTUFO LUCIA 0,000 0,500 0,500

8 BARTOLOME SORIA DAVID 8,680 6,000 14,680

9 BILOTTO PONS LUCCA 0,000 0,500 0,500

10 BORQUE AGENJO ALVARO 0,000 8,000 8,000

11 BORRA ZURDO CARLOS MIGUEL 0,000
15,00

0 15,000

12 CASATEJADA LA ORDEN EDUARDO 0,000 1,000 1,000

13 CHAÍN GOMARA VERONICA 0,000 6,750 6,750

14 CONTRERAS PEÑALBA LUCIA 0,000
12,75

0 12,750

15 CORONEL DEL RIO GEMA 0,000 0,500 0,500

16 CRESPO CRESPO JERÓNIMO 0,000 0,000 0,000

17 DE DIEGO HERVÁS JOSE FERNANDO 0,000 0,000 0,000
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18 DE DIEGO JIMENO ANTONIO 0,000 1,500 1,500

19 DE LUCAS CONDE JUAN FRANCISCO 0,000 3,000 3,000

20 DELGADO MOLERO JACINTO 0,000
15,00

0 15,000

21 DIEZ ALCALDE BEATRIZ 0,000
14,00

0 14,000

22 DORADO OLALLA SERGIO 0,000 1,500 1,500

23 FUENTES RUIZ JOSEBA 0,500 0,000 0,500

24 GARCIA DE DIAGO HECTOR 0,000 1,000 1,000

25 GARCIA EGUREN MARCOS 0,000 2,000 2,000

26 GIL ANTON RAQUEL 0,000
15,00

0 15,000

27 GIMENEZ HERNANDEZ FERNANDO 0,000 1,000 1,000

28 GONZALEZ HERNANDEZ ANA MARIA 0,000
15,00

0 15,000

29 GOYENA BLANCO FERNANDO 0,000 0,000 0,000

30 GUILLORME DE MIGUEL SORAYA 0,000 0,000 0,000

31 HERNANDEZ LAZARO FERNANDO 0,000 8,850 8,850

32 HERNÁNDEZ FERNANDEZ EVA MARIA 2,250 4,500 6,750

33 HERNANDO VALER MARTA 0,000
15,00

0 15,000

34 HOLGADO BULLON JOSE JUAN 0,000 2,000 2,000

35 IGLESIAS MARTINEZ BIENVENIDO 0,000 1,500 1,500

36 JIMENEZ ARRIBAS MARIA BELEN 7,620
13,00

0 20,620

37 LA ORDEN ALVAREZ MARIANO 21,080 1,000 22,080

38 LAHUERTA MALLADA MARÍA JESÚS 0,000
15,00

0 15,000

39 LAZARO ALVARO RUBEN 0,000
15,00

0 15,000

40 LLORENTE MARTIN JAVIER 0,000 0,000 0,000

41 LOZANO REDONDO MIRIAN 0,000
15,00

0 15,000

42 MARIN PEREZ JESUS ERNESTO 0,000 0,000 0,000
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43 MARTINEZ DE LA PINTA CRISTIAN 0,000 1,000 1,000

44 MARTINEZ MINGUEZ MARIA DEL CARMEN 0,000
15,00

0 15,000

45 MORENO PEREZ
ALBERTO 
LORENZO 0,000 0,000 0,000

46 MUÑOZ SORIA GUILLERMO 0,000 2,500 2,500

47 NIELI ARCALA DANIEL 0,000 3,500 3,500

48 OLIVA RAMOS EDUARDO 0,000 0,500 0,500

49 OTERO POZA MARIA YOLANDA 57,040
15,00

0 72,040

50 PALACIOS ARAGONES ANGEL 18,250
15,00

0 33,250

51 PALACIOS BENITO JONATHAN 0,000 8,000 8,000

52 PEREZ PEREZ ESTHER 0,000 5,500 5,500

53 PEREZ SANCHEZ SILVIA 0,000 5,500 5,500

54 RAMÍREZ MARTÍN VÍCTOR 0,000 0,500 0,500

55 RAMOS GONZALEZ OLALLA 0,000
13,50

0 13,500

56 RODRIGUEZ BLAZQUEZ ANA BELEN 0,000
15,00

0 15,000

57 RODRIGUEZ GORGOJO QUINTINA 3,000 0,000 3,000

58 ROMERO MUÑOZ MARIA ANGELES 0,000 7,000 7,000

59 ROMERO PEREZ VICENTE 0,000
13,00

0 13,000

60 RUBIO CACHO ANGEL 4,650
15,00

0 19,650

61 RUIZ RODRIGUEZ JUAN LUIS 0,000
15,00

0 15,000

62 SAN MIGUEL SORIA ISABEL 6,350 7,200 13,550

63 SARANOVA MACAYA IVAN 0,000 0,000 0,000

64 SEVILLA GARCIA JOSE MARIA 0,000
15,00

0 15,000

65 SORIA GARCIA PAULINO 0,000 3,000 3,000

66 SORIA PACHECO JOSE LUIS 0,000 0,000 0,000

67 VALERO ARAGONES JOSE LUIS 0,000 1,000 1,000
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A  la  vista  de  los  resultados  obtenidos,  el  Tribunal  de  valoración  propone,  por 
unanimidad,  al  Órgano competente  efectuar  la  contratación como Ordenanza  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Soria al siguiente aspirante:

  NOMBRE TOTAL 

1 BAENA BLANCO, FRANCISCO JAVIER 100

La contratación del mismo se llevará a cabo siempre que acrediten estar en posesión 
de  las  condiciones  requeridas  en  las  bases  que  rigen  la  convocatoria,  y  que  aporten  los 
documentos que se exigen en la base novena de las mismas en el plazo de diez días hábiles 
como  máximo,  a  contar  desde  que  se  publique  la  propuesta  en  la  página  web  de  este 
Ayuntamiento y tablón de anuncios de la sede electrónica. 

Asimismo, el Tribunal y en base a lo recogido en la Base Novena y Undécima de las 
bases  que  rigen  convocatoria  acuerda,  por  unanimidad,  la  constitución  de  una  Bolsa  de 
trabajo con las personas y en el orden que a continuación se detallan: 

NOMBRE 1º APELLIDO 2º APELLIDO TOTAL BAREMACIÓN

1 PEDRO ALVARO GARCIA 87,000

2 MARIA YOLANDA OTERO POZA 72,040

3 RODOLFO ALONSO LOPEZ 36,260

4 ANGEL PALACIOS ARAGONES 33,250

5 MARIANO LA ORDEN ALVAREZ 22,080

6 MARIA BELEN JIMENEZ ARRIBAS 20,625

7 ANGEL RUBIO CACHO 19,650

8 JACINTO DELGADO MOLERO 15,000

9 CARLOS MIGUEL BORRA ZURDO 15,000

10 MARÍA JESÚS LAHUERTA MALLADA 15,000

11 JOSE MARIA SEVILLA GARCIA 15,000

12 RAQUEL GIL ANTON 15,000

13 ANA MARIA GONZALEZ HERNANDEZ 15,000

14 MARTA HERNANDO VALER 15,000

15 RUBEN LAZARO ALVARO 15,000

16 MARIA DEL CARMEN MARTINEZ MINGUEZ 15,000
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17 JUAN LUIS RUIZ RODRIGUEZ 15,000

18 MIRIAN LOZANO REDONDO 15,000

19 ANA BELEN RODRIGUEZ BLAZQUEZ 15,000

20 DAVID BARTOLOME SORIA 14,680

21 BEATRIZ DIEZ ALCALDE 14,000

22 ISABEL SAN MIGUEL SORIA 13,550

23 OLALLA RAMOS GONZALEZ 13,500

24 VICENTE ROMERO PEREZ 13,000

25 LUCIA CONTRERAS PEÑALBA 12,750

26 OSCAR AYLLON MARTINEZ 10,625

27 FERNANDO HERNANDEZ LAZARO 8,850

28 ALVARO BORQUE AGENJO 8,000

29 ALBERTO AYLLON BLAZQUEZ 8,000

30 JONATHAN PALACIOS BENITO 8,000

31 MARIA ANGELES ROMERO MUÑOZ 7,000

32 EVA MARIA HERNÁNDEZ FERNANDEZ 6,750

33 VERONICA CHAÍN GOMARA 6,750

34 ESTHER PEREZ PEREZ 5,500

35 SILVIA PEREZ SANCHEZ 5,500

36 DANIEL NIELI ARCALA 3,500

37 QUINTINA RODRIGUEZ GORGOJO 3,000

38 JUAN FRANCISCO DE LUCAS CONDE 3,000

39 PAULINO SORIA GARCIA 3,000

40 GUILLERMO MUÑOZ SORIA 2,500

41 MARCOS GARCIA EGUREN 2,000

42 JOSE JUAN HOLGADO BULLON 2,000

43 ANTONIO DE DIEGO JIMENO 1,500

44 SERGIO DORADO OLALLA 1,500

45 BIENVENIDO IGLESIAS MARTINEZ 1,500

46 EDUARDO CASATEJADA LA ORDEN 1,000

47 HECTOR GARCIA DE DIAGO 1,000

48 FERNANDO GIMENEZ HERNANDEZ 1,000

49 CRISTIAN MARTINEZ DE LA PINTA 1,000

50 JOSE LUIS VALERO ARAGONES 1,000

51 LUIS JAVIER AYLLON MONGE 0,500
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52 LUCIA BAILON MONTUFO 0,500

53 LUCCA BILOTTO PONS 0,500

54 GEMA CORONEL DEL RIO 0,500

55 JOSEBA FUENTES RUIZ 0,500

56 EDUARDO OLIVA RAMOS 0,500

57 VÍCTOR RAMÍREZ MARTÍN 0,500

58 JERÓNIMO CRESPO CRESPO 0,000

59 JESUS ERNESTO MARIN PEREZ 0,000

60 JOSE FERNANDO DE DIEGO HERVÁS 0,000

61 FERNANDO GOYENA BLANCO 0,000

62 SORAYA GUILLORME DE MIGUEL 0,000

63 JAVIER LLORENTE MARTIN 0,000

64 ALBERTO LORENZO MORENO PEREZ 0,000

65 IVAN SARANOVA MACAYA 0,000

66 JOSE LUIS SORIA PACHECO 0,000

Contra el presente acuerdo se podrá interponer Recurso de Alzada, conforme dispone el art. 
121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas o cualquier otro que considere le asiste en derecho, lo que se hace 
público para general conocimiento.

     
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL                        EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Documento firmado electrónicamente
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